ἢ Levit. xv, 2-11. ἢ Ephes. 1, 4.

A cunque fuerit fluxus ex corpore ejus, fluxus ejus immundus est; hæc est lex immunditiæ ejus, emit- tens semen ex corpore suo, ex fluxu quo constitit corpus ejus per fluxum, hæc immunditia ejus in ipso est, omnes dies fluxus corporis sui, quo constitit corpus ejus per fluxum, immunditia ipsius est. Omnis lectus in quo cubaverit super ipsum is qui seminis fluxum patitur, immundus est; et omne vas super quo sederit qui seminis fluxum patitur, immundum est. Et homo qui tetigerit lectum ejus lavabit vestimenta sua, et lavabit corpus suum aqua, et immundus erit usque ad vesperam. Et qui sederit super vas in quo sederit is qui seminis fluxum patitur, lavabitur aqua, et immundus erit usque ad vesperam. Et qui tetigerit corpus seminiflui, lava- bit vestimenta sua, et lavabitur aqua, et immundus erit usque ad vesperam. Ad hæc autem ait im- purum fore et abominandum omne vas in quo se- derit seminifluus; etiamsi aqua manus abluerit, et id esto inquinatum; et, si tetigerit quispiam corpus ejus, participabit omnino culpam immunditiæ; et, si accesserit ad aliquos nondum inquinatos, subibunt 549 prorsus crimen immunditiæ; ob eamque cau- sam simul cum leprosis exhibat efferebaturque extra castra, quod nefas esset ad eum accedere, aut cum cæteris misceri, et ipso manus contactu contamina- ret eos qui ei temere occurrerent.

PALL. Sed quænam in anima est affectio quæ sit corporalis seminis fluxui persimilis? Spiritualis est namque lex. An non ita est?

CYR. Ita prorsus: recte enim dixisti. Illud vero advertas velim, corporis fluor naturæ facultatem aptam fecunditati quodammodo lædit, cum suppe- ditationem seminis ad nihilum perducatur, et partium illarum firmitatem enervando, corruptionem mi- nime voluntariam efficiat, ita ut qui eo languore tenentur, jugi perpetuaque contaminatione laborent. Perge igitur ex hac corporis infirmitate, evidenti- que imagine ad ea quæ menti accidunt: ipsa nam- que mens corrumpitur, cum in iis quæ minime convenit, prodigo labore defatigatur, et nulla in re quæ fructuosa sit, efficaciam suam studium collocat, ita ut fructum quidem justum ac proprium habeat nullum; assidue vero ad id quod officit dela- batur, et præcipiti lapsu ad res turpes feratur.

PALL. Qualem istud est quod dicis?

CYR. Nonne, Palladi, creatum esse hominem ad opera bona, beatus Paulus ait?

PALL. Sane quidem.

CYR. Ingenium ergo sortitus est ad omnia rerum laudandarum genera aptum et accommodatum. Quid enim? Nonne hoc animal sapientiæ omnisque scientiæ capax esse fateris, temperantiæque et fortitudi- nis, justitiæ quoque munera facile exæqui, si suas partes agere velit, et divinis legibus obsequi?

PALL. Fateor.

CYR. Sed, si his prætermisissis, non sapiens jam, sed stultus et excors fuerit, neque iis qui ad veritatem instituendo perducere possunt, momenta suæ voluntatis adjunxerit, sed potius extra id quod sibi consentaneum est præceps ferri maluerit, et cum iis qui recta pervertere student ad interitum descendere, neque rectam atque integram de Deo opinionem habeat, neque sine reprehensione rerum agendarum viam pertranseat: nonne jam vere possis ejusmodi hominem spiritualiter seminifluum dicere, utpote qui eas vires, per quas fructificare Deo poterat, in nihilum absumat?

550 PALL. Equidem ita sentio.

CYR. Quid vero, si justitiam facere prætermiserit, et fortitudinis ornamenta contempserit, contraque aperte injustus, et voluptatibus dissolutus esse cernatur, an non æque ac seminifluum eum affectum putes, qui eam naturæ facultatem quam ad probas actiones obeundas habet, in res turpes insumat, et spirituali fecunditati præferat jacturam in rebus inutilibus factam?

PALL. Puto sane.

CYR. Lex itaque nobis longissime a seminifluo abstinere præcepit, ut ab iis maxime discedere doceret qui ad vitium propensi essent, atque eos strenue repellere quos ipse quoque Deus execraretur, ut qui perpetua contaminatione laborent: neque enim profecto impune ferimus, cum improbis adhaerescimus. Verum est enim quod scriptum est: « Qui tangit picem, inquinabitur ». Contaminat autem omnem suppellectilem seminifluus, quamcumque contigerit, et lectam suam, et corpus, et vasa, et aquam, et vasa ligæa: per ænigmata videlicet ostendens, illius immunditiæ participem fore quisquis vel prope istum modo per spirituales affectionem accesserit. Scriptum est enim: « Teipsum castum custodi, et ne communicaveris peccatis alienis ». Verumtamen et aperta vitia, et morbos in nostris mentibus altissime conditos, et omnes, uno verbo, languores qui nobis insunt, expellit Christus, et quæ per ipsum sūt purgatio, cum id efficere lex non possit: « Nemo quippe justificatur in lege », sicut scriptum est, idque minime falsum esse perspicies, si consequentia Scripturæ verba intuearis: ait enim rursus: « Si vero mundatus fuerit seminifluus ex fluxu suo, enumerabit sibi septem dies ad purgationem suam; et lavabit vestimenta sua, et lavabit corpus suum aqua, et mundus erit. Et die octavo sumet sibi duos turtures, vel duos pullos columbarum, et feret eos ante Dominum, ad ostium tabernaculi testimonij; et dabit eus sacerdoti, et faciet eos sacerdos, unum pro peccato, et unum in holocaustum, et propitiabitur pro eo sacerdos coram Domino a fluxu suo ». Mundat igitur seminifluum, et a morbo liberat, in Christo tamen, per aquam et sanguinem. Numerabit enim sibi,